(
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)

27.07.2020                                                                                           № АГ-1212-п

Об утверждении Порядка расходования средств иных межбюджетных трансфертов за содействие развитию налогового потенциала, а также порядка предоставления отчетности об использовании иного межбюджетного трансферта

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 517-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить Порядок расходования средств иных межбюджетных трансфертов за содействие развитию налогового потенциала, а также порядка предоставления отчетности об  использовании иного межбюджетного трансферта, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно – правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по экономике, финансам - инвестиционного уполномоченного                   Г.В. Спиридонову.
4. Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города                                      подпись                                        А.О. Первухин

Приложение
утверждено постановлением
Администрации города Минусинска
[bookmark: _GoBack]от 27.07.2020   № АГ-1212-п

[bookmark: P37]
ПОРЯДОК
расходования средств иных межбюджетных трансфертов  за содействие развитию налогового потенциала, а также порядка предоставления отчетности об использовании иного межбюджетного трансферта

Настоящий Порядок регулирует расходование средств, предоставляемых бюджету муниципального образования город Минусинск в форме иного межбюджетного трансферта за содействие развитию налогового потенциала, а также порядка предоставления отчетности об его использовании  (далее - Порядок).
1. Главными распорядителями средств иного межбюджетного трансферта за содействие развитию налогового потенциала (далее - главные распорядители) являются главные распорядители средств бюджета города.
[bookmark: P51]2. Средства иного межбюджетного трансферта за содействие развитию налогового потенциала направляются на решение вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
3. По мере поступления средств иного межбюджетного трансферта за содействие развитию налогового потенциала из краевого бюджета в бюджет города Финансовое управление администрации города Минусинка в пределах утвержденной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств на основании заявки на финансирование перечисляет денежные средства на лицевые счета главных распорядителей.
4. Главные распорядители по итогам года не позднее 11 января года, следующего за отчетным, представляют отчет об использовании средств иного межбюджетного трансферта за содействие развитию налогового потенциала по установленной форме приложением 1 к Порядку,  в Финансовое управление администрации города Минусинка. Финансовое управление администрации города Минусинка по итогам года не позднее 15 января года, следующего за отчетным, представляет сводный отчет об использовании средств иного межбюджетного трансферта за содействие развитию налогового потенциала в министерство финансов Красноярского края.
5. Ответственность за достоверность представляемых отчетных данных по объемам выполненных работ и направлениям использования выделенных средств возлагается на главных распорядителей в соответствии с действующим законодательством.
6. В случае если в ходе проведения контрольных мероприятий службой финансово-экономического контроля и контроля в сфере закупок Красноярского края, Счетной палатой Красноярского края выявлен факт недостоверности представленной информации в Министерство финансов Красноярского края или несоблюдения требований, иной межбюджетный трансферт подлежит возврату в краевой бюджет в полном объеме.

Приложение № 1
к Порядку расходования иных межбюджетных трансфертов
за содействие развитию налогового потенциала

Отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов
за содействие развитию налогового потенциала
        _______________________________________________________________________      за ________________год
                      (наименование главного распорядителя средств)

	№
п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование вопроса местного значения*
	Иные межбюджетные трансферты за содействие развитию налогового потенциала, руб.

	утверждено в бюджете, руб.
	исполнено, руб.
	процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Городской округ

	2
	Главный распорядитель средств городского бюджета, в том числе:

	2.1.
	Бюджетополучатель

	2.2.

	…

	Итого

* В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».

	Руководитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бюхгалтер

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(ФИО)

Телефон